
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 109/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018 e Ato n° 224/2018, de 26/6/2018,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria n° 75/2018, de 6/8/2018, publicada no Diário Oficial da ALMT em 6/8/2018, que concedeu 2
(dois) meses de licença-prêmio por assiduidade à servidora VALMIRA SALES DA CRUZ, matrícula nº 18697, referente ao
quinquênio de 01/02/2003 a 01/02/2008, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, conforme consta
no Protocolo nº 201834329, de 27/8/2018, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“...que será usufruída no período de 20/08/2018 a 18/10/2018...”

Leia-se:

“...que será usufruída no período de 20/08/2018 a 18/09/2018 e 17/01/2019 a 15/02/2019 ...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 27 de agosto de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 114/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Jucelino Rodrigues de Araújo nº 4789, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade, re-
ferente ao quinquênio de 03/07/2013 a 03/07/2018, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 01/10/2018 a 29/12/2018, conforme consta no Protocolo nº 201831885, de 05/07/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 29 de agosto de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DE MÚTUO ACORDO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2017/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 13.019/2014 e suas alterações
que rescindiu o seguinte Termo:

Espécie: Termo de Rescisão do Termo de Fomento Nº 001/2017/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 357

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Convenente: Associação Mato – Grossense dos Municípios – AMM

Intervenientes: Ministério Público do Estado de Mato Grosso; Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso; Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso: Conselho de Secretarias de Saúde de Mato Grosso.

Objeto: Rescisão do Termo de Fomento nº 001-2017/ALMT, referente a concessão de apoio à execução do projeto visan-
do o apoio institucional à gestão associada de saúde com a finalidade específica de operacionalizar ações de Assistência
Farmacêutica por meio da aquisição e distribuição de medicamentos, insumos, equipamentos e serviços, com destinação
exclusiva à população usuária do Sistema Único de Saúde nos municípios de Mato Grosso.

Assinatura: Mesa Diretora – 28/08/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 038/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Jornal A Gazeta Ltda

Objeto: Serviços destinados ao fornecimento de 30(trinta) assinaturas anuais do Jornal A Gazeta, com entregas diárias.

Valor : R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Dotação Orç. 3.3.90.39.00.00

Vigência: 12 (doze) meses

Assinatura: Mesa Diretora - 30/08/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 30 de Agosto de 2018 • ANO III | N° 357

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente


